
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.151 del 12-12-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 151 DEL 12-12-2022 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Lavori di completamento del cimitero comunale - 4° intervento. Affidamento del 

servizio di assistenza al RUP per la verifica e validazione della progettazione dei 

lavori. Declaratoria di efficacia dell'aggiudicazione 

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

− con decreto del Sindaco n.04 in data 18.10.2021 sono state attribuite al sottoscritto Responsabile del Servizio Edilizia 

Pubblica le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, ai sensi del successivo art.109, comma 2 del D. Lgs. n.267 del 

18.08.2000; 

− con la propria determinazione n.071 del 14.06.2022 è stato individuato il RUP, ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n.50/2016, 

nella persona del sottoscritto Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica; 

− in capo al sottoscritto non sussiste, al momento, alcuna forma di conflitto di interessi prescritta dalla legge 190/2012, per 

l’espletamento del presente procedimento; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

VISTI: 

− la domanda di finanziamento presentata da questo Comune all'Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici in data 

21.06.2017, prot. n.3104, finalizzata all'ottenimento di un contributo per il completamento del cimitero comunale; 

− la determinazione del Direttore del Servizio interventi delle opere sanitarie, degli enti e della sicurezza sui luoghi di 

lavoro, bilancio, personale e osservatorio (SIS), dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici, n.627, prot. n.15486 del 

27.04.2022 con la quale è stata delegata, al Comune di Sant’Andrea Frius, la realizzazione di un intervento di 

completamento del cimitero comunale per l’importo complessivo di € 270.000,00, di cui € 240.000,00 a carico della 

Regione ed € 30.000,00 a carico del Comune; 

− la deliberazione del Consiglio comunale n.33 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

il triennio 2022-2024, unitamente alla programmazione dei lavori pubblici per il medesimo triennio; 

− la deliberazione del Consiglio comunale n.16 del 10.06.2022 con la quale è stata messa a disposizione la somma di € 

30.000,00, avvalendosi dell’avanzo di amministrazione, per la copertura della quota di finanziamento a carico dell’Ente; 

− la deliberazione del Consiglio comunale n.17 del 10.06.2022 di approvazione della variazione n.7 al bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso; 

− la propria determinazione n.070 in data 14.06.2022 con la quale sono state accertate le entrate; 

− la propria determinazione n.071 in data 14.06.2021 con la quale è stato nominato il RUP nella persona del sottoscritto 

Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica; 

− la propria determinazione n.105 del 30.09.2022 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre per 

l’affidamento della progettazione, direzione e contabilizzazione dei lavori; 

− la propria determinazione n.114 del 10.10.2022 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre, ai sensi 

dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’incarico di assistenza 

al RUP per la verifica e validazione della progettazione, con la quale si stabiliva di procedere preliminarmente 

all’effettuazione di una manifestazione di interesse nell’ambito degli iscritti nella piattaforma SardegnaCAT nella 

categoria merceologica AP22AD22 - EDILIZIA – VERIFICHE E COLLAUDI - Prima Fascia: Servizi di importo 

inferiore a € 40.000,00, ai fini della formazione di un elenco di professionisti tra i quali estrarre quello da invitare a 

formulare offerta; 

− la propria determinazione n.121 del 25.10.2022 con la quale si è preso atto dell’esito della manifestazione di interesse 

alla quale hanno partecipato n.31 operatori economici; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.151 del 12-12-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.2 

 

− la propria determinazione n.145 dell’1.12.2022 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione del servizio in favore 

dell’Ing. Fabio MURGIA di Nurallao; 

ACCERTATA l’avvenuta esecuzione delle verifiche del possesso dei requisiti generali, di qualificazione e di idoneità 

professionale a carico del suddetto libero professionista, con il seguente esito: 

Attraverso specifiche banche dati: 

− Osservatorio ANAC: visura in data 12.12.2022, non risultano iscrizioni pregiudizievoli; 

− Casellario Giudiziale: risulta NULLA a carico dell’Ing. Murgia Fabio; 

− Albo unico CNPI: iscrizione Ordine Ingegneri di Cagliari al n.8263 dal 13.07.2015; 

− Regolarità contributiva: Attestazione prot. n.2159574 del 12.12.2022 dell’Inarcassa di Roma; 

− Regolarità fiscale: richiesta all’Agenzia delle Entrate di Nuoro prot. n.6992 del 9.11.2022 alla quale non ha fatto seguito, 

entro trenta giorni, alcuna comunicazione in merito, per cui l’accertamento si intende eseguito con esito positivo; 

Da parte di altra Pubblica Amministrazione: 

− Esecuzione servizi analoghi: Attestazione di regolare esecuzione di un servizio di progettazione del Comune di Nurallao 

in data 18.11.2022, categoria E13 € 182.821,90 per il periodo 16.11.2013/29.11.2016; 

In via diretta dall’operatore economico: 

− Attestazione di abilitazione al coordinamento della sicurezza ai sensi del D.Lgs. n.81/2008: cert. del 4.09.2019 e 

28.10.2019 della Società ADDESTRA Formazione; 

− Possesso di assicurazione per la R.C.P.: Polizza n. MP0000198034 in data 21.04.2022 emessa dalla Società AIG Europe 

S.A. – Allianz Global Corporate & Specialty SE – HDI GLOBAL SPECIALTY SE; 

RITENUTO di dover prendere atto dell’esito favorevole degli accertamenti; 

VISTI: 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile; 

− la Legge n.241/1990; 

− il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L. 120/2020; 

− il D.L. n.77/2021, convertito dalla L. 108/2021; 

− il D.L. n.152/2021 convertito dalla L.233/2021; 

− la L.R. n.8/2018; 

− la L.R. n.24/2016 

DETERMINA 

1. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto per l’espletamento dell’incarico di assistenza al RUP per la 

verifica e validazione della progettazione dei lavori di Completamento del cimitero comunale – 4° intervento, in seguito 

alla verifica positiva dell’accertamento del possesso dei requisiti generali, di qualificazione e di idoneità professionale in 

capo all’operatore economico Ing. Fabio MURGIA, c.f. MRGFBA72M06F982Q, con studio professionale in Vico 1° 

Barbagia, 4 a Nurallao; 

2. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nel sito internet dell'Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” in esecuzione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

4. di dare atto che il CUP è B98C18000090002 ed il CIG è Z6D3813D66; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

Copia conforme all’originale. 

Lì  12.12.2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 


